
令和 5 年 10 月吉日

地域の皆様・保護者の皆様へ

山形市立第七小学校

学校運営協議会長 海野 徹也

校長 原田 健男

読み聞かせスタートのお知らせ

清秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、7 月に募集しておりました「読み聞かせボランティア」ですが、地域の皆様よりご応募

いただきまして、予定通り 9 月からスタートすることができました。9 月は下学年、10 月は上学

年で行いました。おかげさまで子ども達は読み聞かせを通して、本の世界をじっくり楽しむこと

ができました。

読み聞かせのメンバーは、今、七小にお子さんが通われてい

る保護者の方を中心に、すでにお子さんが七小を卒業なさった

地域の方、そして、七小の卒業生の方と様々です。「読み聞か

せ」経験者の方もいれば、初めての方もいて、情報交換を行い

ながら和気あいあいとスタートしました。

学校といたしましては、今後も様々な活動を通して、子ども達の豊かな心を育ててまいりたい

と考えております。もし、「読み聞かせボランティア」に興味をおもちの方がいらっしゃいました

ら、是非ご連絡ください。今年度は、月１回月曜日の朝８時 30 分から 8 時 45 分、11 月 13 日、

12 月 18 日、1 月 29 日、2 月 19 日を予定しています。

子ども達と一緒に本の世界を楽しんでいただける方、引き続きお待ちいたしております。

参加申し込み・問い合わせはこちらまで

①地域学校協働活動推進委員（宮部）

０９０―５８３２―２６６３

②山形市立第七小学校 教頭（山科）

０２３－６４４－３４３４


